
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 43/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la aplicación informática de contabilidad “SICALWIN”
para el Ayuntamiento de Majadahonda y el O.A. Patronato Monte del Pilar

El objeto del presente contrato se refiere al Mantenimiento, asistencia técnica e instalación si procede, delDescripción 
software de las nuevas versiones desarrolladas sobre las aplicaciones de: Información contable para la Administración Local
"SICALWIN", las del módulo de descentralización del gasto; las del módulo de Gestión presupuestaria, la de una
herramienta de Módulo de Cuadros de mando en Bussines I
Valor estimado del contrato 214.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.754,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.260 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones municipales
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza mayor nº 3
(28220) Majadahonda España

Se contrata con Aytos Soluciones Informáticas según consta en contrato

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 164.260 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.260 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L.U.
NIF B41632332
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Santa Engracia nº 151
(28003) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.754,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 43/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

072 FORMALIZACION Contrato SICALWIN_anonim.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yRn
kSaBg1l/erpf9l57UG9ruP5ip7fzDP/C0OIwKOhzIpOqNaW0gqpB8O4PWSumfxJ1qqilG5AMuFbLw0burrtSEvrEdh%2BX
CmTwFMNBPSMSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2024

Motivación

Motivación mejor clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yRnkSaBg1l/erpf9l57UG9ruP5ip7fzDP/C0OIwKOhzIpOqNaW0gqpB8O4PWSumfxJ1qqilG5AMuFbLw0burrtSEvrEdh%2BXCmTwFMNBPSMSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yRnkSaBg1l/erpf9l57UG9ruP5ip7fzDP/C0OIwKOhzIpOqNaW0gqpB8O4PWSumfxJ1qqilG5AMuFbLw0burrtSEvrEdh%2BXCmTwFMNBPSMSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yRnkSaBg1l/erpf9l57UG9ruP5ip7fzDP/C0OIwKOhzIpOqNaW0gqpB8O4PWSumfxJ1qqilG5AMuFbLw0burrtSEvrEdh%2BXCmTwFMNBPSMSB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Plazo de constitución

30 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratacion Publica de la CAM

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad con tramitación ordinaria
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Licitación electrónica y todo el procedimiento será a través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público, se cursarán las invitaciones y se procederá a la negociación, si procede.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/08/2024 a las 00:00
Observaciones: Hasta el 5 de agosto a las 12:00

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Según apartado "DATOS GENERALES" del cuadro resumen del PCAP
Número previsto de operadores 3

Subasta electrónica



Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Majadahonda (telemática)

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 3
(28220) Majadahonda España

Apertura sobre oferta económica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión del módulo de coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Reducción tiempo respuesta mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Tiempo respuesta errores que anulen el funcionamiento del sistema

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Tiempo respuesta incidencias graves
: OtrosSubtipo Criterio 



: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2By%2Ff2bR6Joh J8Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014078305 |  2024-000929753 | Mon, 02 Sep 2024 09:54:48:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101284215162253360576919226114154342472 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2By%2Ff2bR6JohJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

